花巻市監査委員告示第４号

　平成24年3月2日付け花巻市監査委員告示第3号をもって公表した平成23年度第５回定期監査結果について、市長から措置を講じた旨通知されたので、地方自治法第199条第12項の規定により別紙のとおり公表する。

　平成24年3月30日
花巻市監査委員　齋藤　政人
同　　　　戸來　喜美雄
[image: image1.emf]

3

整理

番号

所管課（機関）名

監査結果（指摘事項等の内容） 監査結果に基づき講じた措置

（別紙）

4

整理

番号

所管課（機関）名

監査結果（指摘事項等の内容） 監査結果に基づき講じた措置

※本書の電子データは、シェアディスク＞監査委員事務局＞定期監査結果に基づく措置状況にあります。

1

整理

番号

所管課（機関）名

平成23年度第５回定期監査結果内訳書（措置状況報告書）　Ｎｏ.1

2

整理

番号

所管課（機関）名

監査結果（指摘事項等の内容）

農政課

監査結果に基づき講じた措置

観光課

　次年度から公金収納委託契約を行

い、その旨を告示することとした。

　公金の収納に係る収納委託が不

適切である。適正な事務処理に努

められたい。（財務規則第58条）

　指摘を受けた使用料徴収事務委託

対象施設（3施設）について、徴収金

の払い込み時期、所定の報告期日に

ついて、契約条項の遵守について指

導改善を行った。

監査結果に基づき講じた措置 監査結果（指摘事項等の内容）

　公金の収納に係る収納委託が不

適切である。適正な事務処理に努

められたい。（財務規則第58条）